
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和6年5月10日

                            分任契約担当官

                            陸上自衛隊関西補給処

                            調達会計部長  山崎　雅文

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

4RGE1M500250 4RHC1AX0017

ST1.00

関西処

令和6年7月1日（月）～令和6年10月31日（木）関西処

関西処

0001

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「役務の提供等」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊　関西補給処（宇治駐屯地）調達会計部　契約課　契約班

　　ホームページ　https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/madep/uji/nyusatsu/newpage2.htm

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和6年5月27日（月）10時00分　調達会計部入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：総品目総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

　（競争参加資格細部）

 (1)　予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。

 (2)　全省庁統一資格において近畿地域の競争参加資格を有すること。

　　なお、入札に参加する場合は、資格審査結果通知書（写）を入札期日までに提出すること。（ＦＡＸ可）

 (3)　契約担当官等から指名停止の処置を受けている期間中の者でないこと。

 (4)　防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止

　　等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

 (5)　前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製

　　造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。

 (6)　原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する省指名停

　　止権者が認めた場合には、この限りでない。

８　入札及び契約条件

 (1)　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額

　　に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消

　　費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札

　　書に記載すること。

 (2)　落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみな

　　し、落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１０

　　０分の１０以上の金額を違約金として徴収する。

M015公告

１　入札事項

公 告

宇治（６）ウィンドエアコンレンタル

仕様書のとおり



（3)  契約書は落札決定後、標準契約書を官側と交わすものとする。

 (4)　適用する契約条項は、駐屯地用標準契約書の「賃貸借契約条項」、「談合等の不正防止に関する特約条項」、「暴力団

　　排除に関する特約条項」とする。

９　入札の無効

 (1)　第２項及び第７項に定める入札資格のない者の入札

 (2)　「暴力団排除に関する誓約事項」の内容に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生じた場合

 (3)　入札金額、入札者氏名が判明し難い入札

 (4)　その他入札に関する条件に違反した入札

１０　その他

 (1)　郵便入札の場合は、書留等の受け渡しが確認できる処置をして、入札期日前日17時（前日が土日祝日の場合はさらにそ

　　れらの前日の17時）までに関西補給処　調達会計部　契約課　第２契約班　担当者必着とする。郵便入札参加者は送付し

　　たことを確認できるものを手元に保管しておくこと。

    　※注意事項： 郵便入札においては、送付する封筒に入札件名「○月○日○時○分入札　○○○○の件入札書在中」と

　　　明記すると共に、必ず発送の旨を事前に調達会計部契約課担当まで電話連絡すること。

 (2)　入札参加希望者は、入札書等を入札期日前日までに、ＨＰより印刷又は調達会計部契約課担当より受領されたい。

 (3)　入札代理人の場合は、権限を委任したことを証明する委任状を提出すること。

 (4)　入札参加予定者は、必ず開札時刻の5分前までに入札室に集合されたい。

 (5)　再度入札を行う場合については、初度入札応札者へ別途連絡する。

 (6)　不明事項については、下記まで問い合わせられたい。

　　　

　

　　　京都府宇治市五ヶ庄官有地

      陸上自衛隊関西補給処（宇治駐屯地）

      調達会計部契約課契約第２班　担当：吉田　電話：0774-31-8121（代表）　内線　294

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｆａｘ：0774-32-4580（直通）

　　　　　　　　　　　　　　　契約課メールアドレス：fin-madep@inet.gsdf.mod.go.jp　　　　

　



陸上自衛隊　関西補給処　総務部

件　名

種　別 縮　尺

図　示

頁図　示

宇治(６)ウインドエアコンレンタル

仕 様 書

１ 件 名 宇治（６）ウィンドエアコンレンタル

２ 場 所 京都府宇治市五ケ庄官有地 陸上自衛隊宇治駐屯地

３ 期間及び台数
令和６年７月１日（月） ～ 令和６年１０月３１日（木） ４８台

４ 内 容 ウィンドエアコン（冷暖房兼用） … ４８台
規 格 単相100V、0.7馬力
冷房能力 1.6/1.8(KW)程度

５ 設置場所 ３２４号生活隊舎 … ３７台
２８９号女性自衛官隊舎 … ９台
１４号教場 … ２台

６ 特記事項
（１） 駐屯地までの搬出入及び取付・取外しは、請負者において実施すること。
（２） 搬出入の細部時間は相互調整による。
（３） 引渡し時に試運転を行い、異常のないことを確認すること。
（４） 借上期間中に不具合があった場合は点検・修理診断を実施し、機材が原因の故障であった場合は請負者の責任において早急に対応すること。

なお、その際の追加費用は発生しないものとする。
（５） 連用枠は既設窓使用に耐えうる構造とし、防虫・防雨処置等を施すものとする。
（６） 請負者は係官に対し、出荷案内状及び官側が示す納品書並びに受領書を提出すること。
（７） その他不明な事項はその都度係官と協議し指示に従うこと。

７ 提出書類
係官が指示する書類

８ 検査等
本役務の完了検査は、検査官により実施する。

１



２８９号　女性自衛官隊舎

陸上自衛隊　関西補給処　総務部

件　名

種　別 縮　尺

図　示

頁図　示

宇治(６)ウインドエアコンレンタル

宇治駐屯地配置図　S=1/3,500

JR奈良線

中書島駅

京滋ﾊﾞｲﾊﾟｽ
巨椋IC

京阪宇治駅

宇治市

宇治東IC

JR黄檗駅

川

治

宇

京阪本線

竹田駅

京都市伏見区

宇治西IC

近鉄京都線

高峰山

JR宇治駅

大久保ﾊﾞｲﾊﾟｽ

京都大学付属研究所

陸上自衛隊宇治駐屯地

宇治駐屯地案内図　S=1/80,000

３２４号　生活隊舎

１４号　教場

２



倉庫

廊下

機械室倉庫

廊下

①

玄関

②

③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
⑧

⑨ ⑩

⑫ ⑬ ⑯⑭

105.00㎡

30.00㎡

居室 居室

30.00㎡

30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡

居室

⑮

居室居室居室居室

⑪

居室

15.00㎡

シャワー室 便所 洗面所
60.00㎡18.00㎡ 12.00㎡

15.00㎡15.00㎡ 15.00㎡

⑲
階段

⑳
⑰

⑱ 倉庫

13.26㎡

7.74㎡

21 22 23 24 25

娯楽室

26 28
30

31

39

32 33 34

35

36

40

37 38

居室 居室 乾燥室

29

居室

居室居室居室居室居室居室

15.00㎡

105.00㎡

30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡30.00㎡30.00㎡30.00㎡

30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡15.00㎡15.00㎡

洗濯室

洗面所

便所

27

9.00㎡

6.00㎡

階段

15.00㎡
15.00㎡

階段

階段

15.00㎡ 15.00㎡

階段

階段

21.00㎡

管理室

調理室

陸上自衛隊　関西補給処　総務部

件　名

種　別 縮　尺

図　示

頁図　示

宇治(６)ウインドエアコンレンタル

6,000 6,000 3,000 3,000 6,000 3,000 3,000 6,000 6,000

42,000

3,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 3,000

6,000 6,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,600 2,400 12,000

3,000 6,000 6,000 6,000 1,580 4,420 6,000 6,000 6,000 3,000

48,000

5,
00
0

2,
00
0

5
,0
00

1
2,
0
00

5
,0
00

2,
0
00

5,
00
0

12
,0
00

１Ｆ

２Ｆ

ウインドエアコン設置室 17台

324号 生活隊舎 S=1/300
３



廊下

60 61 62 63
64

65

66

67 68
69

70

71 72 73

74

75 76 77

78 79

15.00㎡
階段

居室 居室 居室

居室 娯楽室

便所

洗面所

洗濯室 乾燥室 居室

居室居室居室

15.00㎡15.00㎡ 15.00㎡

105.00㎡

30.00㎡30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡

30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡

6.00㎡

9.00㎡

30.00㎡
階段

15.00㎡

階段

21.00㎡

居室 居室 調理室

41 42 43 44
45

47 48 49

50

51 52
53

55 56 57

59

居室 居室 自習室

便所

洗面所46

居室シャワー室 居室

廊下

居室 居室 居室 居室 居室 居室
54

58

15.00㎡15.00㎡30.00㎡ 30.00㎡ 30.00㎡

30.00㎡30.00㎡30.00㎡30.00㎡30.00㎡30.00㎡

45.00㎡

9.00㎡

6.00㎡

105.00㎡

30.00㎡

階段

21.00㎡
15.00㎡
階段

15.00㎡
階段

倉庫

陸上自衛隊　関西補給処　総務部

件　名

種　別 縮　尺

図　示

頁図　示

宇治(６)ウインドエアコンレンタル

４Ｆ

３Ｆ

6,000 6,000 3,000 3,000 6,000 3,000 3,000 6,000 6,000

42,000

3,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 3,000

5,
00
0

2,
00
0

5,
00
0

12
,0
00

3,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 3,000

48,000

5,
00
0

2,
00
0

5,
00
0

1
2,
00
0

6,000 6,000 3,000 9,000 3,000 3,000 6,000 6,000

ウインドエアコン設置室 20台

324号 生活隊舎 S=1/300
４



1
6
,3
0
0

7,
0
50

2,
2
00

7,
0
50

4
,9

0
0

3
,
00
0

1
,
50
0

2,
5
50

23,600

16
,3
0
0

7
,0
50

2
,2
00

7
,0
50

5,
0
50

4
,0
50

2
,0
00 3,
0
00

3,
00
0

4,
05
0

4
,0
50

3
,0
00

4,
7
50

2,
30
0

6,000 2,685 1,260 5,800 6,000

200

1,655

２Ｆ

１Ｆ

6,000 5,800 5,800 6,000
3,0003,0002,9002,9002,7002,675225 200

12.15㎡

娯楽室

18.93㎡42.30㎡ 42.30㎡ 42.30㎡

便所

更衣室

①

玄関

廊下

面会室

8.05㎡5.75㎡
シャワー室

42.30㎡18.9342.30㎡

PS
機械室

42.30㎡

6.17㎡

居室1 居室2 居室3

居室4 居室5 居室6

乾燥室

家事室

調理室

洗濯室便所

21.15㎡

9.00㎡

自習室居室8居室7

20.55㎡

階段室

洗面所

51.92㎡

廊下

19.03㎡

14.38㎡

階段室

52.96㎡

8.70㎡
倉庫

42.30㎡

当直室 脱衣室

20.44㎡

浴室

28.50㎡
13.15㎡

19.04㎡

③

④ ⑤ ⑥⑦

⑧⑨
⑩

⑫ ⑬

⑭ ⑮

⑯

⑰

⑱

⑲ ⑳ ○21

○22 ○23 ○24

○25

○26

○27

○28

○29

○30

○31

○32

18.86㎡

6.20㎡

15.66㎡

20.44㎡43.89㎡

②
ホール

11.75㎡

⑪
洗面･湯沸室
8.70㎡

陸上自衛隊　関西補給処　総務部

件　名

種　別 縮　尺

図　示

頁図　示

宇治(６)ウインドエアコンレンタル

ウインドエアコン設置室 9台

289号 女性自衛官隊舎 S=1/250

５



93.13ｍ2 67.32ｍ2 26.61ｍ2

③廊下 ④第２システム教場 ⑥第１システム教場

26.61ｍ2

⑤廊下

160.46ｍ2107.22ｍ2

①処付室 ②図書室

陸上自衛隊　関西補給処　総務部

件　名

種　別 縮　尺

図　示

頁図　示

宇治(６)ウインドエアコンレンタル

10,500 7,590 3,000 12,088 3,000 18,090

54,268

8,
87
0

ウインドエアコン設置室 ２台

14号 教場 S=1/250

６



区分： 5　担当：吉田

金額￥
（税抜）

単位

セット

上記の公告又は通知に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」 の契約条
項等を承諾のうえ入札見積いたします。
また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」
に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

　　　　　年　　　　　月　　　　　日

分任支出負担行為担当官（ 分任契約担当官）
陸上自衛隊関西補給処
調達会計部長　山崎　雅文 　　殿

 住　　 所
 会 社 名
 代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
 代表者連絡先

 担当者名
 連 絡 先

調達要求番号：4RHC1AX0017 実施計画番号：4RGE1M500250

入　　　　　札　　　　　書

品　　　　　名 規　　　　　格 数量 単価（税抜き） 金額（税抜き）

宇治（６）ウィンドエアコンレンタル 仕様書のとおり 1

納　　入　　場　　所 関西処 納期 令和6年7月1日～令和6年10月31日

入札（契約）保証金  免　　除 入札　（見積）　書有効期間

- 以下余白 -


